
KONTRATE DHURIM AKSIONESH

TE SHOQERISE TREGTARE

"PLUS COMMUNICATION" sh.a

Sot me date 1.6.10.2020 (dymije e njezet), ne palet e meposhtme:

PALA DHURUESE

Fatmir Pacuku, atesia Medat, datelindja 31.08.1955, lindur dhe banues ne Tirane, miga "Nairn
Frasheri", Pallati nr. 60/1, Apartamenti nr. 11, titullar i leternjoftimit me nr. personal F50831035U.

PALA PRANUESE E DHURIMIT

Elson Spahiu, atesia Naim, datelindja 16.01.1985, lindur dhe banues ne Tirane, rruga "Ali shefqeti",
Shkoze, titullar i leternjoftimit me nr. personal I50116040J.

PERMBAJTJA E KONTRATES

Pala dhuruese e aksioneve Fatmir Pacuku eshte aksioner ne shoqerine "PLUS COMUNICATION"
sh.a, e themeluar dhe qe ushtron aktivitetin e saj sipas legjislacionit shqiptar ne dater). 10.06.2009,
regjistruar prane Qendres Kombetare te Biznesit me numer Nipti K91811014B, me seli ne Tirane,
Farke, Rruga "Shyqyri Bran", Ndertesa Nr. 2, Dyqani Nr. 18, me kapital themeltar 266.430.050,00
leke(dyqind e gjashtedhjete e gjashte milion e katerqind e tridhjete mije e pesedhjete leke), ndare ne
225.788.185,00(dyqind e njezet e pese milion e shtateqind e tetedhjete e tete mije e njeqind e
tetedhjete e pese) aksione me vlere nominale 1.18 (nje pike tetembedhjete)leke secila.

Pala dhuruese eshte zoteruese e ,00 % te aksioneve te kapitalit themeltar te shoqerise dhe deshiron t'i
dhuroje pales pranuese te dhurimit te gjitha aksionet, e konvertuar ne 3514.0000 te drejte vote.

Pala pranuese e dhurimit pranon dhurimin e ,00% te aksioneve te zoteruara nga dhuruesi dhe bald
aksionere e shoqerise.

NENI 1

OBJEKTI I KONTRATES

Pala dhuruese Fatmir Pacuku deshiron t'i dhuroje pales pranuese te dhurimit Elson Spahiu dhe pala
pranuese e dhurimit pranon dhurimin ne favor te saj te ,00 % te aksioneve te shoqerise, e konvertuar
ne 3514.0000 te drejte vote.

NENI 2

TRANSFERIMI I KAPITALIT

1. E drejta e pronesise mbi aksionet qe i dhurohen nga pala dhuruese, i kalon pales pranuese te
dhurimit ne momentin e nenshkrimit te kontrates.

2. Pala dhuruese i dorezon pales pranuese te dhurimit te gjitha dokumentat, deldaratat, ose certifikatat
e nevojshme per perfundimin e transferimit te aksioneve te shoqerise ne favor te pales pranuese te
dhurimit dhe per regjistrimin e ketij tranferimi prane Qendres Kombetare te Biznesit.

3. Ne momentin e transferimit te Aksioneve, pala pranuese e dhurimit Elson Spahiu bald aksionere

e shoqerise "PLUS COMUNICATION" sh.a dhe njekohesisht zoteruese e ,00% te aksioneve te
kapitalit themeltar te shoqerise, ndersa Fatmir Pacuku largohet nga shoqeria.

NENI 4
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DEKLARATA DHE GARANCI

Pala dhuruese deklaron dhe garanton palen pranuese te dhurimit per sa me poshte vijon:

1. Pala dhuruese eshte pronare e ligjshme e aksioneve qe i dhuron nga pales pranuese te dhurimit,
te cilat jane te nenshkruara dhe te paguara plotesisht.

2. Shoqeria ka dorezuar te gjitha deklarimet e raportimet e tatimeve qe kerkohen te dorezohen sipas
ligjit dhe ka paguar te gjitha vleresimet tatimore, tarifat dhe detyrime te tjera shteterore per
Shoqdrine tek te tretet, pasurine e te ardhurat e saj, qe sipas ligjit jane te detyrueshm-e per t'u
paguar;

3. Pala pranuese e dhurimit deklaron se merr persiper cdo detyrim ligjor dhe/ose financiar qe mund
te rendoje mbi shoqerine para dates se nenshkrimit te kontrates.

4. Shoqeria nuk eshte ne shkelje te ndonje marreveshjeje me te cilen eshte pale;

5. Shoqeria nuk eshte pale, as nuk eshte ne dijeni te ndonje rreziku per ndjekje gjyqesore,
arbitrazhi, apo administrative, rezultati i se cues mund te kishte efekt material negativ per
dhurimin e aksioneve te shoqerise.

6. Pala pranuese e dhurimit deklaron se ka bere verifikimet prand RBS, dhe se aksionet qe
dhurohen jane te lira nga cdo detyrim ndaj shtetit apo te treteve.

NENI 5

DETYRIMET TATIMORE

Pala pranuese e dhurimit Elson Spahiu pranon te perfitoje ,00 % te aksioneve; me gjendjen e aktivit
dhe pasivit te bilancit te shocierise den i ne daten e nenshkrimit te kesaj kontrate. (Dhuruesi deklaron se
shoqeria nuk ka detyrime financiare ndaj shtetit dhe te treteve).

IsTENI 6

KUSHTE TE PIERGJITHSHME

Kjo Kontrate do te rregullohet dhe interpretohet ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Paleve ne lidhje me kete Kontrate, ose cdo marreveshje
tjeter, ose dokument te zbatuar midis paleve per zbatimin e kesaj Kontrate do te zgjidhet me
mirekuptim midis Paleve, perndryshe nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane.

Kjo Kontrate perben marreveshjen e plote midis Paleve, ne lidhje me ceshtjet qe trajton dhe
zevendeson cdo marreveshje te meparshme, qofte me goje apo me shkrim, midis paleve.

Pavlefshmeria ose Rabazueshmeria e njeres nga dispozitat e kesaj Kontrate nuk do te cenoje
vlefshmerine ose zbatueshmerine e dispozitave te tjera. Dispozita e pavlefshme do te zevendesohet me

nje marreveshje ligjerisht te vlefshme, qe korrespondon sa me shume te jete e mundur me synimet e

paleve.

NJOFTIMET

Te gjitha njoftimet dhe komunikime mes paleve do te behen me shkrim dhe do te konsiderohen site

dhena ne menyre te n-egullt nese i dorezohen ne dor* i dergohen me poste te regjistruar ose me faks

pales ne adresen e paracaktuar nga Palet.

DISPOZITA E FUNDIT
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Kjo Kontrate eshte nenshkruar ne 4 (kater) kopje origjinale ne gjuhen shqipe dhe me te njejten vlere
secila. ne baze te nenit 761 e vijues te Kodit Civil dhe te Ligjit "Per noterine" si edhe te Ligjit Nr.
9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare".

PALRT

PALA DHURUESE

Fatmir-Pacuku

PALA PRANUESE E DHURINHT

Elson Spahiu
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